Протокол запроса предложений по закупке сложнотехнических товаров

lб сентября 2022 год ЛЪ 90-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Шеленкова Л. И. - первый заместитель Главы

государственной администрац}lи города Бендеры по экономическим и правовым вопросам.

Заместитель председателя комиссии: Никиточкина М. Е. - заместитель начаIьника
Управления бюджетного планирования и ценообразования Госуларственной администрации
города Бендеры.

Секретарь комиссии: Сиденко Т,И. - главный специалист Управления бюджетного
планирования и ченообразования Госуларственной администрации города Бенлеры.

Присутствовали члены комиссии:
l) Чухненко А. С. - главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бенлеры;
2) !митриева В. В. - заместитель начмьника Управления по региональному развитию.

инвестициям и предпри нимательской деятельности Государственной администрации города
Бендеры;

3) Казакевич Е. И. - представитель по доверенности Муниципапьного Учреждения
кБендерский лечебно-диагностический центр). подведомственного Государственной
админисФаци и города Бендеры.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики - 09 сентября 2022 г. -
https://zakupki. gospmr.org,/index. рho/zakuoki?vieц =nurchase&id: j 0_]6 Закупка X,r l .l9. (ID
Закупки Nл 3036).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе предложений по
закупке сложнотехнических товаров lб сентября 2022 rода в 15:00 часов по адресу:
г. Бендеры, ул. Ленина l 7.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок прiвомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии поступило
две заявки на участие в запросе предлоlкений: в закрытом конверте от ООО <Торговый проект),
в форме электронного документа ЗАО <ТирАЭТ)), поданная на адрес электронной почты
,]аказчика gabendery.zaku ki(Dsmail.com с использованием пароля. ооеспечивающего
ограничение доступа к информачии вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам.
Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль было необходимо
предоставить к l5:00 ч. 16,09.2022 г. В указанное время пароль был предоставлен.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
молдавской республики от 26 ноября 20l8 года Nl 318_з_VI <о закупках в прилнестровской
Молдавской Республике> (САЗ l8-48) в текущей редакции. заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение рабОТ.
оказание услуг! являющихся объектами закупок: ООО кТорговый проект). ЗДО кТирДЭТ> от

l6.09.2022 г. исх. Ns 01-18/8l34.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа
к поданныМ в форме электронногО документа заявкаМ на участие в запросе предложений

велась аудцQзаццсь

5. На процедуРе вскрытиЯ конвертоВ с заявкамИ на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал участник

закупки: представитель ООО <Торговый проект) U","1: И С, - представивший доверенность на

представление интересов 1^'u"n"*u ,anynK" t,t паспортные данные, зарегистрированные в

журнале регистрации представителей участников ,unpo,u предложений, подавших заявки на

участие, присутствующи* nu проu,лур" вскрытия ко_lв:ртов на участие в запросе предложении

и открытия доступа * noo*"o" u фор"е элёкrро"ноt* дЬпу",п,о, заJIвкilм и отлашении заJIвки,

содержащей лучшие условия uinon",""" контракта iПр"по*"", Ns l к настоящему

Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие

заявки на участие "
,unpo,J п"р'Jо]о*,*"и, убедились в целостности конвертов на участие в

запросе предложений,

7. Перед вскрытием конвертов с за,Iвками и открьlтием доступа к поданным в форме

элекФонного документа _
,-"ni" на участие в запросе предложений комиссия по

осуществлению закупок ооъявила участникам, а также
"сём

прису,","ующим о возможности

подачи змвок на участие "'a""роaa'й"о"ожений
иди Отзur"u подч"п",* ранее за'lвок, Комиссия

по осуществлению закупок обiявила-о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие

в запросе предложений,

8. Комиссие
предложепий в поря

заявок на участие в запросе
й осуществлена регистрация поданных

дке очередности их поступления:

их поступлеНИЯ -^'l пункта ll
в ходе рассмотрения поступивших заявок, руководствуясь частью второи

статьи 44 закона lIрилне*р;;;;;; й_давской геспублики от iб ноября 20l8 года Ns зl8_3_VI

<О закупках , Прrоп...ро""."*"ой'й""о"".-И РеспуЪлике> (СДЗ 18-48) в текущей редакции,

комиссия прин'rЛа p"'n"' о приостаноВленИи процеДУры запроса преДложений ввиДу

возникшей необходимости проведения проверки
:1]_::n "ul"u""'"'i:|_Т:,,:9'олоЖений

на

;Й;;;;;;r.r*",р,Ооuч""", у"чпЪuпенным извещением и документациеи,

результаты проведения проверки змвок на участие в запросе предложений на предмет

соответствия требованиям, у,iuпЪuпй"о," извещением и документацией:

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке

регистрационный номер заявки ЩL

Комиссией провере но налtlчие и соответствие документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении о Проведении запроса предложений !l

документации о проведении запроса предложений (Приложение Ns 2 к настоящему Протоколу),

Комиссией рассмотрены документы и информачия. прелставленные участником запроса

становленным извещением и

Nl лотов, по
которым подана

заявка

Наименование участника закупк11.

еас ,]
l}частиан просl]я,}0 аег уlUоп кудав

l{,]aitI Il ции)ин осваноеt!Ntи рllaне lIоя(предл
яtl lltl длllн ajl},твоес (прo,I\tltяtl_пaN,Iф яl,еа .illl lIll \Iгооl, FtiLlвltH.]l l

Щата и время
подачи заявки

Регистрационный
номер збlвки

Лот Ns l
ООО кТорговый проекг>

Лот Nq lЗАО кТирАЭТ>l9.09.2022 г.

09:42.lacoB2

ООО <Торговый проект>

п едп lIIt}l\1ателя

тиесаR,}iiягос учоtl кукll ll давше закува}lиоetIНаим участника llllllIlзагаt{BaH}Iellе оllна }{ ороженийllс длзапв рерос гоllоa-lвIlяlllI инд ил),ч д_lllнll alотчество (пр

г. Тирас поль, пер. Матросова, 3

Алрес регистрачии
l5.09.2022 г, в 08:27 часов

,Щата и вре мя подачи заявки

предложений, на предме,г соотв етствия их требованиям. у
1

(

лIмя.

l5.09.2022 г.

08:27 часовl

на

фамилия,(

)tlмя.

документацией о проведении запроса предложений. а также соответствие участника запроса
предложений требованиям, установленным закупочной документацией о проведении запроса
предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информаuия. представленные участником
запроса предложений - ООО кТорговый проект) соответствуют установленным требования.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев. указанных в документации о проведении запроса предложений:

Принятое решение комиссии: заявка ЛЪ l
участию в запросе предлоrкений.

Регистрационный номер заявки Щ}

ООО <Торt,овый проект) допущена к

Комисоией проверено наличие и соответствие документов. представленных уЧаСТНИКОМ,

перечнЮ док}а,ентов. заявленныХ в извещениИ о проведении запроса предложений и

документации о проведении запроса предложений (Приложение Nч 2 к настоящему Протоколу).
комиссией рассмотревы документы и информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

прелложений на предмет соответствия его требованиям. установленным закупочной

документачией о проведении запроса предложений.
комиссией выявлено, что документы и информачия, представленные участником

з

м
пlп

11пен комиссии (фамилия, имя, oT.lecTBo (при
наличии), доляtность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о не допуске

участника закупки

]

Шеленкова Л. И. - первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по

экономическим и правовым вопросам.
flопустить

2

Никиточкина М. Е. , заместитель начаJIьника
Управления бюдл<етного планированиJI и

ценообразования Государственной администрации
горола Беrrлеры

,Щопустить

з
Слценко Т.И, - главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования

Государственной администрации города Бендеры
Щопустить

4
Чухненко А. С. - главный специалист Управления

правового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

[опустить

5

,Щмитриева В, В. заместитель начальника
Управления по региональному развитию.

инвестrlциям и предпринимательской деятельност!i
Государственной адNlинистрации горола Бенлеры

ffопустить

Казакевич Е. И. представитель по доверенности
Муниципального Учреждения <Бендерский лечебно-

диагностический центр), подведомственного
Государственной администрации горола Бенлеры

|опустить

Наименование участника закупки. подавшего заJIвку на

участие в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) &lя индивидуtlльного
JI] инимателя)

ЗАО кТирАЭТ>

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Луначарского, a.l l

.Щата и время подачи заявки 19.09,ZOZ2 г. в 09:42 часов

запроса предложений - ЗАО <ТирАЭТ>. соответствyют ус,гановленн ым требования]ц=

6

Результаты голосования комиссии о доп

на основании критериев. указанных в документ
уске заявки к участию в оценке поданной заявки

ации о проведении запроса предложении:

Принятое решение комиссии: заявка Ns 2 - зАО (ТирАЭТ) допУщева к участию в запросе

предложений.

l0. Комиссией проведена оценка допущенных зшlвок по лоту на основании критериев,

ука3анных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению Nч З к

настоящему Протоколу,

lt По ито о ннои о eHKtl:

По Лотr, Ng l - 8 адрес комиссии поступило две зfulвки на уч

прелложений от ООО "'оJ,Тu"И
npo,*.ru "'1_9лкТирАЭТ>,

Лучшей

ЗАО кТирАЭТ> со следующими условиями исполнения контракта:

астие в запросе
признана заявка

I]eBa контракта по Лоry Np l: 37 724,00 рубля_ПМР,

Условия оплаты: Itолучатель производит пр,оuчр"",опую о,плату !y:)j размере 25

(двадцати пятtl) Yо о, ,r.по,"iоiьuоъч i.io"ro.r",ToBapa). .[|мьнейшая опла]а производится

получателем в течение l U
'(;;;;;l,;;ковских днейлс момента подписания сторонаvи акта

приема-передачи или иного й*у"п,u о приеvке поставленного Товара, Расчет по настоящему

аьговору производится По,fr*u"п" в безналичной_ форме путем перечисления денежных

средств в рублях Прилне"ро'uс*ой йопоавской Ре_спублики на расчетный счет llосlавщика,

Срок и условия поставки: Срок поставки 3-5 дяей,

Гарантийный срок: 24 месяца
_4

участникам
12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложени!

напDаВиТЬоконЧательноепреДложение.УчастникисогЛасилисЬнаПравитЬокончатеЛЬное
ffi:ffi;"";;.р"Й iД,ЗО часов l9 сентября 2022 года,

l3. РезультатЫ вскрытиЯ конвертоВ с за,Iвками на участие в запросе предложений,

,+

обоснование

решениJI о не

допуске участника

Решение
(допустить/ не

доIryстить)
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)
J,,lъ

п/п

!,опустить
ьлавг}lьl}пеилаоR ренкIl Iел

Ilь! ондБего о р.laацилtll роIl lll{ страдминдарствегосу
\1IIво}1выit (,)вll\l Itч iiисli\lкэ но о

flопусr и,гь

Ё. замесrиrелоначilльниканикиточкина м
llиява llгооll планиробюд)(е,rIlянеавлупр

lIIlн}l сll ц\lонн ll тратве алгван ttя дарсосуценоо бразо
ыо Бендда

,Щопустить
нIlяеав-lllуIIстеll сп циап рг авнылтенкоСид

я
'I

ан0вообния еll цI!ll разItaанплго робюдкетно
с ыеБ ндгоlI l(allll llc al{1,1\lноll истве адосг да

,Щопустить
гла яlItlспуclIlеп &lсli равлцлll] ы}iсонкчухне

IIоннтвегяtl llt1пс е е дарсоое осу
ыБендодаll llиадм

4

Hl,Kaa.jl ьl lalN,l стлtтельс,}iiв виеваитрЩм ttl,tIюазвоннальопо рмуегt,lн }iяс руправл
н cTIlоTe:rllско деяател\llltlllIl\! дпвестttцt,tя пре рl!H

ь]ь.]агоl,аlicll цI{tt\lllн l{о a.fствег да

5

,Щопустить

Ill]н оствспоllтель .(с ]ав реи, ед1lll Е првкеазак llо-Ll еоllк л1.1с(БlIя l|дll ерсtIунl, го оi]-ilIl ре)l(леницим
г() оеннгвс\lIlо)llс дведокииtllI Llесoc,I l,рдиагн ыtlБе.]аtll1 llоI{H ие ад1,1г

6

По ито гам ия ко !\{ исс ии:

заместитель

2,

.и.

правового

,Щопустить

По Лот,t, ЛЪ l - в адрес комиссии поступило две заявки на участие в запросе
прелложений от ООО <Торговый проект) и ЗАО <ТирАЭТ>. Запрос предложений признается
состоявшимся так как, подtlнные заявки соответствуют требованияNI. указанным в и]вещении о

проведении запроса предложений. закупочной документации и нормам Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года Ns 3l8-З-VI <О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ l8-48) в текушей редакции.

l4. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информаuионной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного ]апроса предложений.

l5. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председате;l ь ко]!tисси и:

Заместитель председателя
комиссии:

члены комиссии:

l6. Секретарь комиссии: Сиденко Т. И.

lry Ше:tенкова Л. И.

Никиточкина М. Е

Чухненко А. С.

!митриева В. В.

Казакевич Е. И.

/

)

.Щата подписаtlия 21,09 22_

!_
с]
(.'l

al
о\с
Е
0)

ь.

ý
i-
а

Е1

\,
;

оу
о.
l-
а
о

0)

F
Ф
>1 )ý

s9
Боiо5э*ЕЁяаýr Ёý ЁiqbE
!J o.i Ё

.; * ?Ё
ý 9 !4:Е}чЕ0r!-х;
хЕъ=
ц >,Е:F<соБ
trФ!iо99i? Ьh оэ

кr: о:lФЕо>,
сa .а- q
9 ý J,s
=r0)
i;dлGJiJYExкr(JtБтсаФы
,s Ё9 р,-

Ё_ 5с0 ь(

Е 9Ёý
UФо=
:дTs

ý Y сiЁ:1>.xL(ýcOFo
Ёt-) - s
ýa
аý
а
о.

bz

0)

оa
!)
о-tra
о l!

oJ хЮЕЕЕ

оilq:qrJ

ьл

Е{(
ts

F

Ф
Ф
фоц

o-iý
Ё,
n
9
\]

о
д

cd

а.)

F
а-

о
сý

Ф
do
9о(v
aUо
ol

с
л

t

о9.ох
LсOмэ9Еаа

qЕЁф

_а,=оо

t

.jQE-5

ý; *ý:!9Ёо=Е
Б >Р о 3

*5Еоэ
9 оЕ ! йЁhiýз,
=ах=;

9 >=

.=, СаЕ aI :i-

ь

q

ý

q
с
l,,)

ý
ý
ý

F

Еsа.

q
Ё

5Fa,
,а=
=чц

i-=
ё,= а
фЕ=99+
s о9

ý аь
a", zY9ьi К;
Ё!>

ту>

Fо
о.
F

(\.

о.

о

оaа

р
a-
0.)

\ \ \ \

F-

ооý

л
с
L

аF

оо

д
о

ýй
р
L
0)

\ \ \ \

о

(n
F-

Ф

чо

ФБ
0) -jсоЁс1 ._iдс)
х-
,д ;i

-.10J;
-.lr св

с0 (J
9E:{tsс)
Фо

о
Ф

ф

Ф

л

:
i
о
to
а
2
a'

==

F

9

=

=a

=
9

9
Е

s
о-
=

*=ht;

а -ая
кр5з:
9aH9Yý9>Ё;

J ыЕ F й

Q Ё ч'У 9
- э == А

фa:оfr
к9 69 ч

?v qo
о а9 ] 6
ь з а э=
aEEIb
M95-o,1

tzýiE;
У i Ё-= Ф

:i:аJ-Ё=д ь о_ь оco:EE--

)s

=
ха

о.
tr

оа.
tr

s
F

t
z
Fо

=F

=

F
!}j

о
Е
аs

S
с
а
ic
а
tr
)ý

i
?

с_

а-
:с

с

а

о
о

а.
9

d

=

хо
а
а-
tr

оа.

=F

оF

о
l
5
:с

Fs
аa

о

,лq

-
о-

о

о

а

аа-
L_

I

а.
L-

:-
сa

=2

i^ хе=Е
аь- ь=
=,-

к

ф dE

>:п,l

о_л;

;-= ч

=sй
==9

95a

:? i: l-

лi

>di

ztr,- с.l -t

,
('n
a..lо('t
\э
F

aJ
\о

!-.

S

0)
E{

Q

F.оо.
(.)

о -

Ф

о
5jБ

оа

фсассoFo-

ь
'.,:, trr,

= =ь
9а
{D !lфоJ
F- a0

ОФ
ýх
=-l

ф .rj

>*очаa
-tJ- g

а

Ф
р.

l_
aa
о
1

е,
обl9ý

"о-
;EoFФ!.:с
хQо)

dL-

Z? z

",i

|А;,.L

:i

.,
;.L

Е{а9

z : i:

i i i=
: '9 ё

9:9.

ail

с

2

:N

: БЕ!хЕ
с е;

i

?

р

l g E,i

Ё * iч
3 i Ё:

io_

9Е i,
-iJý

&

q

е

э
.,i

:Е

;&
ёо